**V**ernon alcuni ignali questo di disse il Re essere stato temerario et auere folle impresa fatta / et il consolo esse stato piovo / et la ragione era percio che essi diceano / Che Philippo si donca stare in pace / concio fosse cosa che dopo pochi giorni i nimi ei auendo dononi parte escolte le biade perli campi / non essendone più a necessita / porta

saperne loro donece peruenire aldassego / Er il consolo diceano esse stato piovo / in quanto esso auendo / morti et presi / et scacciati tutti i canaliere de nimi / et li huomeni della lieue armadina / et presso ancora che preso il Re me desimo / incontenente al campo de suoi numeri ei donece co suoi canaliere / percio che i nimi / et coi spauentati et rotti singi fatto non li ame bono aspettati / et cosi in uno momento di tempo li donece debilitate / Ma queste cose sono il più più agenoli a dire che a fare / Ad questo che il consolo con tutte le copie donece il Re al salire / et che forse essendo i suoi et tutti / et da paura dentro al campo rachiusi assalendo esso il campo / per auentura fuggendo imacdoni di quello il Re porta spogliare si rispondea incontro / Che concio fosse cosa che nel capo del Re fosse ancora grandissime copie di pedoni ignali esse conseco non avea menato / et fossero le ghiaccie disposte tutte et hanno a luoghi dicio bisogni / nunca altra cosa sarebbe essito ad assalire / o a seguire il Re al capo / se non mutare la sua temerita / Se la quale pocho dananti non auendo la sua cecita saputa temperare era stato co suoi sconfitto / Al consiglio preso dal Re dassalire i Ro / raccolgienti il grano / si rispondere in contrario es non esse da riprendere solo che egli anel se saputo porre modo alla sua uittoria / et la ragione perche da riprendere non era danata la fortuna tentata / cui che già fama era che pleurato et idardanu con grandissima qualità di gente partiti dalle loro case erano i macedoni passati / Et percio se da ongi parte fosse stato dalle genti de numeri avvenuto non e da dubitare che i Ro / standosi non lanci loro punto uincere /

Come Philippo ve di notte et di nascosto da Ro / si partì delluogo donca acampato / **P**ensando Philippo per le due battaglie de canaliere dallui fatte et perdute ch quini la one era non era sicura lasta / et vogliendosi quindi partire et partendosi ingannare i nimi / comeato il sole mando

caduceatore al consolo a demandare per al cuno giorno spacio accio che essi potesse fare sepellire canaliere morti / Et sotto questa di mostranza inghiaman i Ro / nella seconda in guisa della notte fatti fare per lo campo molti luoghi co suoi eberrimamente si dipartì / Il cō solo ghi si ripossava quando li fu detto che u no caduceatore era allui da philippo uenuto et il perche / Alquale fu da parte del consolo risposto chella seguente mattina potrebbe co chelli piacevoli ademandare / Ad questo si ne lauca philippo cosi tarda mandato la onde esso nio ebbe lo intendimento suo / Et q̄lla notte tutta / et parte del seguente di li fue et dato ad potere la siama auangare / il quale senando per monti per lignali esso sapea ch i Ro / grani et darami et di preda nel seguir ebbono /